
 

 

PODMÍNKY POUŽÍVÁNÍ DATABÁZE BAYER s.r.o. 
 
 
Vážení obchodní partneři, 
 
vážíme si spolupráce s Vámi, proto jsme Vám udělili bezplatný přístup do databáze podkladových 
materiálů o produktech (dále jen „Databáze“), jejímž cílem je zjednodušit lékárnám marketingovou 
komunikaci produktů společnosti BAYER s.r.o., IČO: 00565474, se sídlem Praha 5 - Stodůlky, 
Siemensova 2717/4, PSČ 15500, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn. C 391 (dále jen „BAYER“) vůči široké veřejnosti.  
 
A. Souhlas s podmínkami Databáze 
 

1. Účelem tohoto dokumentu je upravit podmínky použití Databáze (dále jen „Podmínky“). 
Stisknutím tlačítka „Souhlasím s Podmínkami Databáze BAYER“ a vstupem do Databáze či 
užíváním materiálů v ní obsažených, výslovně souhlasíte s tím, že jste právně vázáni těmito 
podmínkami užívání Databáze. Pokud nesouhlasíte s těmito Podmínkami, pak souhlas 
nepotvrzujte, klikněte na tlačítko „Nesouhlasím“ a bude Vám odepřen přístup k Databázi.  

 
2. Tyto Podmínky může společnost BAYER kdykoli pozměňovat. Takto pozměněné Podmínky ve 

znění k uvedenému datu nabývají platnosti jejich opětovným potvrzením tlačítka „Souhlasím 
s Podmínkami Databáze BAYER“. Pokud se změnou Podmínek nesouhlasíte, pak souhlas 
nepotvrzujte, klikněte na tlačítko „Nesouhlasím“ a bude Vám odepřen přístup k Databázi.  

 
B. Licence 
 

1. Všechny podklady umístěné v Databázi jsou předmětem autorských práv a dalších práv 
duševního vlastnictví společnosti BAYER (popř. jiné společnosti ze skupiny BAYER). Databáze 
obsahuje: 

 
(i) fotografie obalů produktů BAYER (dále jen „Produktové fotografie“) a  
(ii) návrhy podkladů pro propagaci produktů BAYER určených široké veřejnosti (dále jen 

„Podklady“).  
 

2. Produktové fotografie a Podklady jste oprávněni využít pro potřebu Vaší lékárny pouze 
v souladu s níže uvedenými licencemi, které Vám BAYER tímto bezplatně uděluje. 

 
3. BAYER Vám na základě těchto Podmínek poskytuje licenci k užití Produktových fotografií v 

níže uvedeném rozsahu:  

 
a) k využití Produktových fotografií v rámci elektronické nabídky jednotlivých produktů BAYER 

pro trh v České republice vůči široké veřejnosti na internetové stránce lékárny zajišťující 
zásilkový výdej, která je provozována v souladu s právními předpisy České republiky;   

b) v neomezeném množstevním či územním rozsahu, tj. bez omezení počtu a teritoria užití 
(avšak vždy se zaměřením na Českou republiku v souladu s předchozím bodem); 

c) po dobu, po kterou bude obal produktu ve znění a celkovém vzhledu odpovídajícímu 
Produktové fotografii uváděn na trh v České republice; 

d) nevýhradně; 
e) a zásadně vždy při splnění těchto dalších podmínek: Produktová fotografie musí být vždy 

současně provázena textovou částí, která splňuje náležitosti právních předpisů. Produktové 
fotografie není možné upravovat, doplňovat či jakkoliv měnit. 



 

 

4. BAYER Vám na základě těchto Podmínek uděluje licenci k užití Podkladů v níže uvedeném 
rozsahu:  

 
a) k využití Podkladů v rámci elektronické nabídky jednotlivých produktů BAYER pro trh v České 

republice vůči široké veřejnosti na internetové stránce lékárny zajišťující zásilkový výdej, 
která je provozována v souladu s právními předpisy České republiky, a dále v rámci tištěných 
a elektronických reklamních materiálů s nabídkou lékárny, určených široké veřejnosti v České 
republice;   

b) v neomezeném množstevním a územním rozsahu, tj. bez omezení počtu užití a teritoria 
(avšak vždy se zaměřením na Českou republiku v souladu s předchozím bodem), s výjimkou 
tištěných reklamních materiálů určených široké veřejnosti, pro které platí, že mohou být 
šířeny pouze na území České republiky; 

c) po dobu, po kterou budou Podklady pro širokou veřejnost obsahovat aktuální údaje o 
produktech BAYER a budou v souladu s právními předpisy;  

d) nevýhradně. 
 

5. Licence, uváděné výše, nejste povinni využít. Společnost BAYER si vyhrazuje právo licence 
(popřípadě kteroukoliv z nich) kdykoliv a z jakéhokoliv důvodu odvolat (tedy licence 
jednostranně a bez náhrady zrušit, a to s okamžitým účinkem, nebude-li ze strany BAYER 
určeno jinak), zejména v případě, že dojde k porušení těchto Podmínek nebo k porušení 
právních či etických předpisů ze strany nabyvatele licence, popřípadě dojde-li k ukončení 
provozování Databáze apod. Licence k určité Produktové fotografii či Podkladu je současně 
automaticky a bez náhrady zrušena okamžikem, kdy je příslušná Produktová fotografie či 
Podklad odstraněn z Databáze. 

 
C. Odpovědnost, náhrada škody 
 

1. Dovolujeme si Vás upozornit, že BAYER odpovídá za vypořádání autorských práv a dalších 
práv duševního vlastnictví k Produktovým fotografiím a Podkladům za výše uvedených 
podmínek, avšak Vy jakožto nabyvatelé licencí jste plně odpovědni za zadání, zpracování a 
šíření Produktových fotografií a Podkladů z hlediska všech ostatních relevantních právních 
předpisů, tedy zejména z hlediska veřejnoprávní regulace (např. zákona č. 40/1995 Sb., o 
regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání).   

 
2. Příp. úpravy, změny, zkrácení nebo doplnění Podkladů jste oprávněni provádět výhradně 

v souladu se všemi příslušnými právními předpisy a podle doporučení a aktuální 
rozhodovací praxe dozorových orgánů. Takové úpravy, změny, zkrácení nebo doplnění 
reklamních materiálů nesmí porušovat právní předpisy, práva a dobré jméno společnosti 
BAYER či třetích osob.  

 
3. Společnost BAYER není odpovědná za úpravy, změny, zkrácení nebo doplnění Podkladů či 

Produktových fotografií, které byly provedeny Vámi či třetími osobami. Zároveň není 
společnost BAYER odpovědná za způsob užití Podkladů a/nebo Produktových materiálů, ať 
už v původní či následně upravené, změněné, zkrácené či doplněné podobě. Užitím 
Podkladů a/nebo Produktových fotografií, ať už v původní či následně upravené, změněné, 
zkrácené či doplněné podobě, je sjednáno, že společnost BAYER není povinna hradit vůči 
Vám ani žádné třetí straně náhradu přímé, nepřímé, speciální nebo jiné následné újmy 
vzniklé v souvislosti s jejich užitím. Společnost BAYER tedy nebude v žádném případě povinna 
hradit Vám jakoukoli náhradu újmy způsobné dle předchozí věty, ať už byla tato újma 
způsobena přímo Vám, nebo třetí osobě a Vámi byla tato újma pouze nahrazena.  Vyloučení 
povinnosti náhrady újmy dle tohoto odstavce se v souladu s § 2898 zákona č. 89/2012 Sb., 



 

 

občanský zákoník, nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené člověku na jeho 
přirozených právech; způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti. 

 
4. Pokud budou Podklady a/nebo Produktové fotografie, ať už v původní či následně upravené, 

změněné, zkrácené či doplněné podobě, shledány ze strany orgánů veřejné moci v rozporu 
s platnými právními předpisy, např. v rozporu se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci 
reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, a bude Vám ze strany orgánu veřejné moci uložena pokuta či jakákoli jiná 
sankce, společnost BAYER není povinna Vám hradit žádnou náhradu takto vzniklé újmy. 
Zároveň jste při užití Podkladů a/nebo Produktových fotografií, ať už v původní nebo 
následně upravené, změněné, zkrácené či doplněné podobě, povinni zajistit to, aby byly dané 
materiály šířeny v souladu s příslušnými právními předpisy a pokyny dozorových správních 
orgánů.  
 
Pro případ, že společnosti BAYER či jakýmkoliv třetím osobám vznikne škoda v důsledku 
závad Produktových fotografií nebo Podkladů, vzniklých úpravou, změnou, zkrácením nebo 
doplněním údajů či porušením licence dle těchto Podmínek, se neodvolatelně a 
bezpodmínečně zavazujete plně nahradit společnosti BAYER či příslušné třetí osobě škodu 
nebo jinou újmu. Škodou se rozumí zejména veškeré pokuty či jiné sankce uložené BAYER či 
třetím osobám ze strany dozorových orgánů či jiných subjektů za porušení právních 
povinností, náklady správního, soudního či jiného řízení a veškeré další související náklady, 
včetně všech nároků třetích osob. Škodou se dále rozumí i jakékoli náklady, které společnost 
BAYER vyplatí třetí osobě v případě, že této vznikne újma dle první věty tohoto odstavce. 
Pokud Vás o to BAYER požádá, zavazujete se poskytnout jí veškerou potřebnou součinnost 
k obraně práv společnosti BAYER.  

 
D. Ostatní ujednání 
 

1. Tato Databáze není veřejně přístupná. Vyslovením souhlasu s těmito Podmínkami se 
zavazujete, že Databázi ani Produktové fotografie a Podklady v ní obsažené, nezpřístupníte 
třetí osobě, a to ani zpřístupněním přístupových údajů do Databáze či prostřednictvím 
exportu dat z Databáze. Pokud zjistíte, že Vaše zabezpečení v souvislosti s Databází nebo 
dokumentů v ní uvedených, bylo narušeno nebo že Vaše přístupové údaje k Databázi získala 
neoprávněná osoba, nebo pokud zjistíte známky toho, že by k takovému neoprávněnému 
přístupu mohlo dojít, jste povinni o tom BAYER neprodleně vyrozumět. 

 
2. Užití Databáze, Produktových fotografií nebo Podkladů není objednávkou reklamy, resp. 

zadáním, zpracováním či šířením reklamy. Společnost BAYER tak není zadavatelem, 
zpracovatelem či šiřitelem reklam, které vycházejí plně či částečně z Podkladů nebo 
Produktových fotografií a nemůže být takto ani označena. Využití Produktových fotografií a 
Podkladů v ní uvedených, je bezplatné a výhradně na Vašem volním uvážení. 

 
3. Všechny Produktové fotografie a Podklady jsou určeny široké veřejnosti. Databáze a 

dokumenty v ní obsažené, nejsou určeny k propagaci produktů BAYER vůči odborníkům. 
 

4. Společnost BAYER, jiné společnosti ze skupiny BAYER, přidružené společnosti, partneři ani 
dodavatelé nenesou žádnou odpovědnost za přerušení provozu či výpadek internetu, sítě 
nebo hostingových služeb a nezaručují, že Databáze neobsahuje viry či jiné škodlivé prvky. 
Stahování či jiné získávání jakýchkoli materiálů na základě užívání této Databáze je zcela na 
vašem uvážení a riziku. Vy budete výhradně zodpovědní za veškerá poškození svého 
počítačového systému či ztrátu dat v důsledku stažení jakýchkoli materiálů. 

 



5. Pokud se jakékoli ustanovení těchto Podmínek stane neplatným či nevymahatelným, pak
takové neplatné či nevymahatelné ustanovení bude nahrazeno platným, vymahatelným
ustanovením, které bude v maximální možné míře odpovídat záměru původního ustanovení,
přičemž vymahatelnost ostatních ustanovení zůstane zachována.

6. Příslušné informace o zpracování osobních údajů smluvní strany tohoto smluvního vztahu,
pokud je fyzická osoba, resp. fyzických osob, které ji zastupují či za ni jinak jednají či jsou
jejími kontaktními osobami v souvislosti s tímto smluvním vztahem, jsou dostupné na
https://www.bayer.cz/cs/o-spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju; společnost BAYER může
tyto informace kdykoliv aktualizovat; aktuální znění lze nalézt na uvedené webové stránce.

7. Tímto je vyloučena aplikace § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění. Užitím Podkladů a/nebo Produktových fotografií zároveň výslovně
potvrzujete, že jste se předem seznámil/a s úpravou odpovědnosti a náhrady škody
obsaženou v čl. C „Odpovědnost, náhrada škody“ těchto Podmínek.

8. Společnost BAYER si vyhrazuje právo kdykoli a bez předchozího upozornění Databázi či její
obsah přestat provozovat, nebo ji upravovat či aktualizovat. Společnost BAYER si vyhrazuje
právo kdykoli a z jakéhokoli důvodu bez předchozího upozornění a výhradně dle vlastního
uvážení s okamžitou platností omezit, zamítnout či zakázat jakékoli osobě přístup do
Databáze nebo její části.

V Praze dne 13. srpna 2020 CH-20230221-77

https://www.bayer.cz/cs/o-spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju

